
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021

O PREFEITO DE ARAGUAINHA - MT, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o que consta na Ata Circunstanciada da Sessão da Tomada de Preços Nº 001/2021, elaborada pela
Comissão Permanente de Licitação;

CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório transcorreu de forma regular, em obediência à legislação vigente,
não sendo verificado nenhum vício que pudesse macular a regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os prazos
regulamentares estabelecidos no referido processo;

CONSIDERANDO que as empresas compareceram à sessão pública do referido processo licitatório, tendo atendido a
todas as exigências contidas no edital, no que se refere à documentos de habilitação e propostas de preços;

CONSIDERANDO, ainda, que os documentos acostados aos autos demonstram que foram respeitados todos os ritos legais
exigidos pela Lei Federal Nº 8.666/93;

CONSIDERANDO, por fim a manifestação exarada pela Assessoria Jurídica desta Prefeitura, opinando pela Adjudicação e
Homologação do resultado final do certame em favor da empresa declarada vencedora, resolve:

I - ADJUDICAR à empresa ALLIANÇA INDÚSTRIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:  07.522.407/0002-09, neste certame
representado pela Srª NATALIA ALVES BUENO SOUZA, RG: 5867894 SSP/GO, o Objeto do Certame, perfazendo o valor
global de R$ 925.536,88 (Novecentos e Vinte e Cinco Mil, Quinhentos e Trinta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos).

II - HOMOLOGAR a deliberação final do presente procedimento licitatório, realizado por meio da Tomada de Preços
001/2021, em favor da empresa vencedora do objeto adjudicado, pelo critério menor preço global, tendo por objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO RIGIDA E DRENAGEM DE VIAS
URBANAS NA REGIÃO CENTRAL E BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA NO MUNICÍPIO DE ARAGUAINHA-MT,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE 897651/2020, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e
Transportes.

Araguainha - MT, 29 de Março de 2021.

FRANCISCO GONÇALVES NAVES

PREFEITO MUNICIPAL

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e2901fd4

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T16:21:03-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




